vitor d. archidiaconi Hannonie, ideo abs. gratis. 
1475 Pro iuribus et sigillis proclam., et institut. concessarum Gerardo de 

Eyck super altari S. Martini et Nic, sito in capella de Lyessel, va
cante per resign, mag. Godefridi Fabri, canonici et cantoris ecclesie 
collegiate S. Bartholomei Leod., via permutationis fiende cum Luca 
van den Venne, rectore altaris B. Marie in Vellayn, et Gerardo pre-
dicto tamquam rectore altaris b. Marie in Duysel, ita videlicet quod 
mag. Godefridus Marie in Vellayn, Lucas Marie in Duysel et Gerar-
dus S. Martini et Nic. in Liessel altaria assequantur, nobis per vener. 
d. lohannem vanden Venne, commendatorem seu provincialem Bali-
vie de luncis hospitalis Theutonicorum B. Marie Iherosolomitarum 
leod. dioc. ratione sue Ballivie litteratorie in Dei nomine presentato, 
ac pro rata fructuum, debet ipse Lucas de Venne ut principalis debi
tor 3 fl. Ren. (Ll44f.4l^). 

1477-1479 Rector Gerardus de Eyck pro abs. et pi. ydonei 6 gr. 
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'537 Rector d. Petrus Averdonck pro abs. et pi. 6 gr. 
1550-1551 Rector d. Theodricus de Monte 6 gr. (L.io f.9, 144V). 

1550 Pro abs. et pi. 6 gr. (L. 10 f.53''). 
1551 Per viam depositi 6 gr. (L.io f. 144^). 
1551 Pro iuribus sigilli et expeditionis litterarum proclam. dumtaxat altaris 

S. Mart. et Nic, in loco dicto Liesel sub Doerne siti, vacantis per 
obitum quondam d. Theodorici vanden Berge, illius ultimi rectoris, 
in favorem d. Theoderici Smets presb. Leod., ex presentatione Sophie 
et ludoce filiarum legitt. quondam Henrici van Stakenborch, incola-
rum villarum de Asten et Zoemeren, ratione fundationis, dotationis 
et iuris earum patronatus laicalis. Dat. 23 ian. Solvit ad computum 
dumtaxat 25 st. Et nulla est subsequuta institutio (L.io f172'' n. 2). 

1551 Pro iuribus [etc. ut supra] altaris, vacantis per obitum quondam d. 
Theodorici de Monte presb., illius ultimi rectoris, in favorem Baltazar 
a Breyel, commendatoris provinciahs balivie de luncis ord. Theutho-
nicorum B. Marie lerosolomitane. Dat. 30 ian. Solvit ad computum 
20 st. Et nulla est subsequuta institutio (L.io f.i72V). 

1556 Presentati sunt d. Theodricus Snoecx et Balthazar de Bruyel clericus, 
deservitur per d. lohannem Heynen, cum 7 missis in quindena valet 
8 mod. sil(L.i5 f138). 

1562 Portio Martini et Nicholai in Lyessel, rector Baltazar a Breyll 6 gr 
(L.i3f.6). 

Capella S. Anthonii in Velthovel(-hoven), 1520 cum 2 missis valet 5 mod. sil., cum de-
servitura 8. 

1459 [bianco] 
1469-1470 Rector d. Marselius de Pomerio pro abs. et pi. (deservitoris) ydonei 

4 gr. 
'5°2 Rector d. lohannes Proenen pro abs. et pi. 6 gr. 
1523-1537 Rector d. lohannes Pru(e)nen pro abs. et pi. 6 gr. 
1550-1556 Rector d. Lambertus Wamis, 1550 stud. Lovan., unde fidem fecit in 

registro archidiaconatus fol. XLIII pag. 2 ,̂ et sic habet abs. gratis; 
pro pi. deservit. 4 gr. (L.io f 80^); 1553 d. Lamberti Wambuys 4 gr. 
(L.I8), 1556 d. Lamberti Wambas abs., deservitur per d. Henricum 
Eyck, cum 2 missis valet 5 mod. sil. (L.15 f138). 

1558-1566 Rector d. Lambertus Wammeys pro abs. 4 gr. (L.io f 204 L 13 f 6 
I44''). ' ' ' 

Cenobium in Ghemert 

1400-1436 [bianco] 

1437 Pro consensu dato Theoderico Bergenhusen, Commendatori provin-
ciaH domus Traiectensis ballivie de lunccis hospitalis B. Marie Theu-
tonicorum Iherosolomitarum, ut parochialem ecclesiam in loco de 
Gemerden construi et edificari [liceat] ac locum de Gemerden et dis-
tnctum eiusdem ab ecclesiis parochialibus de Bakel et Doerne cano-
nice unitarum, infra quarum limites predictus locus de Gemerden 
consistit, propter dicti loci de Gemerden ab ipsis ecclesiis distantiam 
et pericula que propter itineris lutosi et profundi difRcultatem dietim 
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occurrunt, separari et segregari ac fructus, redditus et proventus ad 
rectoriam dictarum ecclesiarum spectantes, rectoria huiusmodi peni-
tus suppressa, ecclesie de Gemerden erigende applicari iuxta tenorem 
litterarum apostolicarum desuper confectarum, atque ecclesiam de 
Gemerden per unum ex fratribus domus per nos et successores nos-
tros ex presentatione Commendatoris pro tempore dicte domus insti-
tuendum, qui curam animarum incolarum de Gemerden habeat, regi 
et gubernari facere - salvo quod in dictam ecclesiam de Gemerden 
et rectorem illius plenariam habebimus nos et nostri successores iuris-
dictionem, quam in ceteros subditos non privilegiatos exercere et ha
bere consuevimus et per omnia sicut dicte ecclesie de Bakel et Doerne 
ante suppressionem nobis suberant et sicut cetere ecclesie nostri ar-
chidiaconatus subsunt, dicta ecclesia subesse debebit, utputa quod 
visitare, procurationem debitam recipere, obsonia debitis temporibus 
exigere et etiam alia iura archidiaconalia consueta percipere, levare 
et exigere possumus - non obstantibus privilegiis, exemptionibus, li-
bertatibus et graciis, que hospitali predicto et eius personis generaliter 
vel specialiter auctoritate apostolica vel ordinaria concessa sunt, qui-
bus domini Commendator et fratres ballivie predicte renunciaverunt 
per litteras eorum desuper confectas et in fine presentis registri copia-
tas sigillo ballivie seu provincialatus officii impendente sigillatas, de
bet lohannes vanden Oever, cubicularius dicti d. Commendatoris, in
fra festum Penthecost. prox. 40 fl. Ren. Dat. 18 die mensis marcii 
anno MCCCCXXXVII. Solvit 12 iunii totum (I.127 f. 37^). 
Copia littere submissionis rectoris ecclesie" de Ghemert per unum 
de domo de lunccis Regentem. Universis et singulis presentes litteras 
visuris et audituris Theodericus de Berghenhusen commendator pro-
vincialis, Nicholaus vanden Dussen, commendator domus Traiecten-
sis, ceterique fratres Balivie de lunccis hospitahs B. Marie Theutoni-
corum Iherosolimitarum Leod. dioc. salutem cum veritatis notitia sub-
scriptorum. Notum facimus universitati vestre, quod nos in loco nos-
tro capitulari consueto capitulariter congregati ac capitulo ad hoc 
specialiter indicto sponte et ex certa scientia recognovimus et presen-
tium tenore recognoscimus, quod cum certis legitimis causis paro-
chialis ecclesia de Gemerden, per unum de fratribus ordinis nostri 
deinceps regenda, erecta sit et fructus, redditus et proventus rectorie 
parochialium ecclesiarum de Bakel et Doerne canonice unitarum, 
penitus suppresse auctoritate apostolica de consensu Rever, in Christo 
patris et domini d. lohannis episcopi Leod. ac venerab. virorum do-
minorum Archidiaconi Campinie in eccl. Leod., Abbatis monasterii 
Epternacensis ordinis S. Benedicti Treverensis dioc, patroni dictarum 
ecclesiarum, et Henrici Raiscop, rectoris earumdem, sub modis, for-
mis et conditionibus in litteris desuper confectis et descriptis, eidem 
sunt appropriati, admissio et institutio rectoris eiusdem ecclesie de 
novo erecte spectat et pertinet, spectabit et pertinebit deinceps, quo-
tiens earn vacate continget, ad venerab. virum d. Archidiaconum